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Forsidebildet: Øvre Rælingen kirke i nyoppusset stand. Foto: Hans Klavestad 
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1 Innledning 

Menighetenes årsmelding er historien om menighetenes liv i 2015. Meldingen sier imidlertid ikke alt. 
Det er mange aktiviteter og hendelser i kirkene våre som denne meldingen ikke har med. Det som 
står her, forteller imidlertid om to aktive menigheter med mange møter med mennesker i ulike aldre 
og livssituasjoner. 

De to menighetene har et nært samarbeid.  Det er felles diakoniutvalg, gudstjenesteutvalg, 
trosopplæringsutvalg og fra høsten av felles menighetsråd. Kapellan, diakon, kateket, 
menighetspedagog og trosopplærer er felles, og staben deler kontorfellesskap i Øvre Rælingen kirke. 

I 2015 ble ØRK pusset opp, og det har vært til stor glede for menigheten. Rommet er lysere og 
vakrere, og akustikken er blitt mye bedre. Kirkerommet egner seg nå enda bedre som konsertlokale.  

Kirkene våre fylles opp når det er høytider og trosopplæringstiltak for barn og unge. Det er en glede å 
se at ulike aldersgrupper føler seg hjemme i kirken. Det vil vi arbeide videre med, blant annet 
gjennom fortsatt menighetsutvikling.  

Vi oppfordrer deg til å lese årsmeldingen, og gjerne komme med innspill til stab og menighetsråd.   

 

 

 

 

 

 

 Sjur Isaksen  Elisabeth Kristiansen 
Leder Rælingen og Øvre Rælingen menighetsråd Sokneprest i Rælingen    
 
 
 
 Magne Klubben Mette Andreassen 
 Sokneprest i Øvre Rælingen Daglig leder for menighetsrådene 
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2 Rælingen og Øvre Rælingen menighetsråd 

2015 har vært et merkeår for menighetsrådene våre. I oktober avsluttet både Rælingen 
menighetsråd og Øvre Rælingen menighetsråd sitt arbeid, for så å samle seg i et felles 
menighetsråd under navnet Rælingen og Øvre Rælingen menighetsråd. De gamle 
menighetsrådene hadde 2 fellesmøter og behandlet 11 saker. Det nye felles menighetsrådet 
har hatt 3 møter og behandlet til sammen 28 saker. 

Fra 1. januar til 31. oktober har menighetsrådene bestått av følgende medlemmer: 

Fra Rælingen menighet: Fra Øvre Rælingen menighet: 

Jorun Kind, leder  Terje Strøm, leder  

Sjur Isaksen, nestleder  Lars Vestrheim, nestleder  

Johan Jahr Øyvind Sand 

Kjellaug Harstad  Åse Aamodt  

Inger Beate Otterlei  Odd Samstad  

Arne Bjørkås  Frode Olsbø  

Morten Wilhelmsen  Bjørg Hjørnevik 

 Heiko Martin 

 

Selve valget fant sted 13. -14. september og ble gjennomført på en god måte, med stor 
innsats av både frivillige og ansatte. Valgdeltakelsen var den største som har vært ved noe 
kirkevalg i Rælingen. 

Det nye menighetsrådet fikk følgende sammensetning: 

Fra Rælingen menighet (faste medl.): Fra Øvre Rælingen menighet (faste medl.): 

Sjur Isaksen, leder Kjersti Viola Jakobsen, nestleder 

Johan Jahr Øyvind Sand 

Maren Mood Lars Vestrheim  

Morten Sjølli Toril Henriette Aamodt  

Varamedlemmer:  Varamedlemmer: 

Inger Beate Otterlei Terje Strøm 

Emilie Johanne Berger Ferre   Jorun Kristiansen Hox 

Helene Lerdahl      Wenche Brit Svendsmark Bele 

Thomas Noer       Asbjørn Ørnulf Finholt  

Trine Holthe Lorentzen   Arne Hjørnevik  

Jan Schjatvet     Odd Samstad  

Per Olav Kristoffersen     Annik Marie Sando Grue 

Tone Kristin Hartveit Skistad  Heiko Martin  

 

Rælingen menighetsråd hadde før valget 6 møter og behandlet 51 saker. 

Øvre Rælingen menighetsråd hadde før valget 7 møter og behandlet 44 saker. 
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Vi er takknemlige for at vi har en svært dyktig stab i kirkene våre. Vi har fått nye 
medarbeidere i løpet av året: Elisabeth Kristiansen fungerte først som vikar, og ble siden 
tilsatt som fast sokneprest etter Hildigunn Hauger-Dalsgard i Rælingen. Diakon Karin K. 
Oyenoga kom tilbake etter permisjon. Tuva Weideborg Hongve har begynt som trosopplærer 
i 40 % stilling, og Alf Knutsen ble fast tilsatt i 50 % stilling som kantor i Rælingen kirke. 

Felles årsmøte for begge menigheter ble holdt etter gudstjenesten 22. mars. En hovedsak på 
årsmøtet var revisjon av vår lokale grunnordning for gudstjenesten. Etter to års bruk har vi 
nå vedtatt noen små justeringer i liturgien. Syndsbekjennelsen er nå plassert i samlingsdelen 
i begynnelsen av gudstjenesten i begge kirkene, slik vi var vant til fra tidligere. 
Kunngjøringene er også flyttet tilbake til den plassen de hadde i vår tidligere ordning. 

I Øvre Rælingen kirke har året vært preget av den store innvendige fornyelsen som gjorde at 
kirken var stengt de første månedene av året. Resultatet er så overveldende vakkert og 
funksjonelt at vi synes vi har fått et helt nytt kirkerom. Vi vil rette en stor takk til alle som har 
bidratt til at dette har skjedd. 

Menighetsrådene har avgitt høringsuttalelser til Veivalg for fremtidig kirkeordning. Her ble 
mange store spørsmål om kirkens fremtidige organisasjon berørt. 

Et viktig satsningsområde i menighetene våre i 2015 har vært menighetsutvikling. I 2014 
valgte vi MUV – menighetsutvikling i folkekirken, som et treårig prosjekt. Dette prosjektet er 
i regi av MF, og ledes lokalt av en styringsgruppe der både ansatte og frivillige fra begge sokn 
er representert. En omfattende spørreundersøkelse og noen dybdeintervjuer i kommunen 
vår har gitt mye interessant stoff til refleksjon for videre utvikling av Kirken i Rælingen.  

Til sist bør det nevnes at arbeidet blant barn og unge har vært et viktig satsningsområde 
også i 2015. Vi er veldig stolt over å ha et omfattende og dyktig ledet trosopplæringsarbeid 
for alle aldersgrupper, med god oppslutning om tiltakene. Trosopplæringsplanen ble 
sluttstilt og godkjent av Biskopen i Borg i 2015. Like gledelig er det at så mange ungdommer 
deltar aktivt i menighetens arbeid, både i kirkene og på Grini Bedehus. 

Økonomi: 
For Rælingen sokn viser regnskapet for 2015 et mindreforbruk på kr 2.978,-. 

For Øvre Rælingen sokn viser regnskapet for 2015 et mindreforbruk på kr 20.784,- 

Soknene har fått økt tilskuddet fra Fellesrådet til kr 90.000,- Tilskuddet var tidligere på kr. 
65.000,-  De fleste tiltakene i Rælingen er felles, og utgiftene deles mellom soknene.  Nytt i 
2015 er at soknene er med og betaler driftsutgiftene til trosopplæringen.   

Rælingen har en større utgift på ungdomsarbeidet enn Øvre Rælingen.  Dette henger 
sammen med samarbeidet de har med Normisjon på Grini om lønn til ungdomsarbeider.   

Rælingen sokn har en egenkapital på kr 208.543,- Av disse er kr 113.484,- midler som er gitt 
som gaver og satt i fond. 

Øvre Rælingen sokn har en egenkapital på kr 357.491,- Av dette er kr 100.000,- satt i fond til 
utsmykking av kirkerommet i ØRK.   

Vi har tidligere ført et eget regnskap for Diakonatet (nå diakoniutvalget), men i 2015 er 
regnskapet tatt inn i menighetsrådenes regnskaper. 
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3 Kirkelige handlinger og gudstjenestelivet 

3.1 Tallenes tale 

Nøkkeltall 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 

Døpte 97 114 105 105 103 130 107 136 109 

Konfirmerte 95 115 89 113 111 101 90 101 97 

Vigsler 21 24 15 20 19 25 28 25 28 

Gravferder   93 83 91 90 90 85 77 72 77 

Gudstjenester   97 101 97 91 96 103 107 124 110 

Deltakere 11 040 13 834 10 205 9 934 11 125 11 387 10 775 13 124 12 786 

Delt. gj. pr. gudstj 114 134 105 109 116 110 100 105 116 

Kirkeoffer (1000 kr)              244 269 242 242 233 238 224 253 338 

 
2015 har vært et spennende år for gudstjenestelivet i kirkene våre. Vi evaluerte grunnordningen som 
vi vedtok i 2012, og gjorde noen små endringer. Når det gjelder liturgiske melodier, har vi funnet at 
de vi har brukt de siste årene er slitesterke. 

Vi fortsatte fra året før med å ha fokus på å holde flere gudstjenester. Selv om ØRK var stengt i noen 
måneder, står det likevel 97 gudstjenester i 2015. Med i tallet her er to gudstjenester med nattverd 
på sykehjemmene. Vi leter fortsatt etter den rette balansen mellom det å ha felles gudstjeneste og 
det å feire gudstjeneste i hvert sokn. 

Vi prøver å legge til rette for variasjon i type gudstjeneste og innhold. I Rælingen feires det dessuten 
gudstjeneste på Grini bedehus én gang i semesteret, og andre pinsedag tar vi turen opp på 
Bjønnåsen. Storfamiliegudstjenestene i ØRK hvor familiekoret og barnehagen medvirker, har god 
oppslutning. I Rælingen kirke er «Legoklubben» med på storfamiliegudstjenestene. Etter ønske fra 
flere i menighetene, har vi også hatt noen gudstjenester på kveldstid søndag. 

En nysatsing dette året var kveldsmesser to torsdagskvelder i semesteret. Her er det en enkel liturgi 
med nattverd og en gjest som blir intervjuet. Etterpå er det et enkelt kveldsmåltid.  

Vi hadde i gjennomsnitt 114 mennesker på gudstjenestene. Utfordringen er der fortsatt; å få økt den 
jevne deltakelsen på gudstjenestene våre. Da må vi fortsette å utfordre hverandre til å gå 
regelmessig, å få med nye og å ta vare på dem som kommer. Ønsket med gudstjenestereformen er 
mer involvering av frivillige i gudstjenestelige handlinger. Vi tror det vil berike gudstjenestelivet og gi 
alle en mulighet til i større grad å være med og bidra i det gudstjenestelige arbeidet. Vi har nå en 
enda større mulighet til å tilpasse gudstjenesten til vår virkelighet. 

I Rælingen kirke prøver vi å legge opp til én gudstjeneste uten dåp (med mulighet for en grundigere 
bibelutleggelse for de faste gudstjenestedeltakerne), én uten nattverd (for å gjøre gudstjenesten 
kortere når det er mange barn til dåp) og én med både dåp og nattverd pr. mnd. I ØRK er det 
nattverd og åpent for dåp på de fleste gudstjenestene. I skolens ferier er det kun én gudstjeneste 
hver helg i kommunen.  

Det er registrert 97 dåp i 2015. Fordelingen på kirkene er 84 dåp i Rælingen og 13 i ØRK. Dåpen 
forplikter oss som menigheter til å be for dåpsbarnet, lære henne selv å be og gi henne en kristen 
opplæring og til å inkludere både barnet og hele familien i menighetsfellesskapet.   

Det var 21 vigsler i 2015. Antall begravelser var 93.   
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3.2 Andre aktiviteter 

Formiddagsbønn  
Utenom skolens ferier, har vi en kort liturgisk samling i ØRK med mulighet for lystenning onsdager kl. 
11.00. Den første onsdagen i måneden er det også enkel nattverdsfeiring.  

Gudstjenesteutvalg 
I 2009 startet vi opp med et felles gudstjenesteutvalg. Her er prestene og kantorene med, samt to 
oppnevnt fra hvert av menighetsrådene. Utvalget behandler gudstjenestelista for ett semester om 
gangen før den sendes til menighetsrådet for endelig godkjenning. Ellers ser vi på enkelte ledd i 
gudstjenesten, snakker om sang og musikk, og er opptatt av alt som har med gudstjenestelivet å 
gjøre.  

Andakter 
Kirkens ansatte har andakter på Løvenstadtunet, Fjerdingby omsorgssenter og Arbeidsstua. På 
sykehjemmene har vi «Kirkens sangstund». Da er det sang, ledet av kantor Alf, andakt ved en av 
prestene eller diakonen og bevertning som Menighetspleien tar ansvar for. Menighetspleien har også 
månedlige samlinger på Tajetunet, åpent for beboerne der. 

Grønn menighet 
Begge menighetene våre er «grønne». Vi har da som menigheter og stab forpliktet oss på å tenke 
miljøvennlig og rettferdig i arbeidet vårt – noe som er med på å bevisstgjøre oss på noen av vår tids 
store utfordringer.   

Nettsiden vår (www.ralingen.kirken.no ) 
Målet er at nettsidene skal oppdateres jevnlig og fungere som et naturlig sted å hente informasjon 
om menighetens arbeid. Det legges opp til at alle medarbeidere legger ut info om sine egne 
aktiviteter og ansvarsområder.  Spesielt viktig er det at nettsidene oppdateres hyppig og har noe 
redaksjonelt stoff nå når vi ikke har noe menighetsblad. 

 

3.3 Trosopplæringen i menighetene i Rælingen 

Det har vært et spennende år for trosopplæringen i Rælingen. Vi har hatt relativt god oppslutning på 
tiltakene vi har invitert inn til. Tilbakemeldingene fra barn og foreldre i etterkant av arrangementene 
har vært gode og folk er takknemlige for kirkens tilbud til barn og unge. 

Eks. på deltakelse på noen av tiltakene i trosopplæringen: 

Tiltak Alder oppslutning i % av døpte 

Babysang 0 år 49% 

4-årsklubb 4 år 39% 

Adventssprell 7 år 30% 

Lys våken 10 år 27% 

 

Tilbakemeldingene fra barn og foreldre i etterkant av arrangementene har vært gode og folk er 
takknemlige for kirkens tilbud til barn og unge. 

I januar 2015 ble Tuva Weideborg Hongve ansatt i en 40% stilling som trosopplæringsmedarbeider. 
Det har vært til stor glede for staben og menigheten. 
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Trosopplæringen har et omfang på 315 timer for alle døpte barn og unge i alderen 0 til 18 år. 
Menighetsrådet «eier» trosopplæringen, og skulle i november 2015 sende inn trosopplæringsplaner 
for begge våre sokn. Marianne Offernes har skrevet planen i nært samarbeid med menighetsråd, 
trosopplæringsutvalg og stab. Planene for begge sokn er for øvrig helt like og vil bli omtalt som 
«trosopplæringsplanen». I tillegg til trosopplæringsplanen skulle vi også levere en egen plan for 
konfirmanttiden. Denne planen har Åsmund Offernes skrevet. 
Den 20. desember 2015 kom det brev fra biskopen i Borg om at 
trosopplæringsplanene for Rælingen og Øvre Rælingen 
menigheter med konfirmantplanen er godkjent. De neste fire 
årene skal tiltakene trappes opp, slik at vi har en helhetlig 
trosopplæring for alle døpte i aldere 0-18 år. I og med at kirkene i 
Rælingen har fått trosopplæringsmidler (Øvre Rælingen 
menighet fra 2007, Rælingen menighet fra 2013), er de aller 
fleste tiltak allerede i gang. De neste fire årene er det 
trosopplæringsplanen som er styrende for hva vi inviterer inn til 
av breddetiltak for alle døpte i våre to menigheter. Planen skal 
opp til evaluering i løpet av 2020. 

Kirketreet (se bildet) som står i ØRK, ble introdusert på 
gudstjeneste våren 2015. Vi har gjennom året tatt bilder av alle 
barna som har vært med på trosopplæringstiltak hos oss. I løpet 
av tiltaket eller på en gudstjeneste har barna hengt sitt bilde på 
treet. Vi fyller på med bilder helt fram til sommeren 2016, da har 
vi vært igjennom et helt trosopplæringsår. Det er fint å se 
hvordan treet har tunge grener av så mange bilder av barn som 
deltar på aktiviteter i kirkene våre. 

 

 

Dette har vi invitert inn til i 2015: 

0 år - Dåp og dåpssamtale 
Én og en halv uke før dåpsgudstjenesten inviteres dåpsfamiliene til samtale og forberedelse til dåp. 
Administrasjonen og prestene er involvert i dette tiltaket. Vi ønsker i løpet av 2016 å få til dåpsmøter 
én gang i måneden. Da kan flere fra staben være med på møtene, trosopplæringen vil bli presentert 
av menighetspedagogen og vi kan ha en liten smaksprøve på hva babysang går ut på. Vi tror dette 
kan være en fin måte å rekruttere enda flere til våre trosopplæringstiltak etter hvert som barna 
vokser til. 

0-år Babysang 
Babysang er et tilbud til hjemmeværende foreldre med barn fra 0 – 1 år. Rekrutteringen skjer 
gjennom dåpssamtale, informasjon som deles ut på helsestasjonene, menighetens nettside og 
plakater som henges opp på sentrale steder i kommunen. Babysang har vi arrangert i Øvre Rælingen 
kirke de siste sju årene. Vi fikk en markant nedgang i antall deltagere våren 2015, da vi var nødt til å 
flytte babysangtiltaket til Menighetshuset på grunn av oppussingen av ØRK. Det kan være flere 
grunner til dette, og vi vet i hvert fall at fødselstallet var lavt. Men vi tror også det har noe å si at 
tiltaket ble flyttet til Menighetshuset, som er mindre sentralt for brukerne. Mot slutten av 
vårsemesteret flyttet tiltaket tilbake til nyoppusset ØRK, og i løpet av høsten tok antall deltagere seg 
noe opp.   

1-, 2-, og 3-års dåpshilsen 
Etter 1, 2 og 3 år siden dåp, sendes det ut dåpshilsen til alle døpte barn i Rælingen. 
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2 år - Krøllekvelder 
Krøllekvelder er for barn som i løpet av året fyller 2 år. Vi sendte ut invitasjon til målgruppen, samt 
informerte på menighetens hjemmeside. Helsestasjonene fikk også invitasjoner de kunne dele ut til 
sine brukere. I 2015 var 19 familier med på Krøllekvelder. Tiltaket består av tre samlinger hvor 2-
åringen og familien kommer for en samlingsstund i kirken. Samlingen starter med måltidsfellesskap 
hvor frivillige medarbeidere lager mat til hele familien. Tema for 2-åringene var: «Sauen som ble 
borte, men ble funnet igjen». I gave fra menighetene får alle 2-åringene «Min kirkebok 2».  

3 år - Knøttesang  
Dette tiltaket er for barn som i løpet av året fyller 3 år. Rekrutteringen skjer ved at invitasjon sendes i 
posten til alle 3-åringer som er medlemmer av eller tilhørende Den norske kirke. Informasjon deles 
også ut på helsestasjonene og vi bruker menighetens hjemmeside. I 2015 var 15 familier med på 
Knøttesang.  Knøttesang har seks samlinger hvert høstsemester, annenhver torsdag fra 16.30 – 
18.00. Familiene kommer til kirken hvor det serveres middag. Denne tilberedes av frivillige 
medarbeidere. Etter måltidet har vi Knøttesangaktiviteter oppe i menighetssalen i ØRK. Knøttesang 
deltok på gudstjeneste i november i ØRK.  

4 år - 4-årsklubb 
Dette tiltaket gjennomføres i september og oktober. Alle døpte og tilhørende fireåringer i kommunen 
inviteres til å være med på fire samlinger for fireåringer. Rekruttering skjer ved at det sendes 
invitasjon i posten. Det informeres også om tiltaket på menighetens hjemmeside. Det var 29 barn 
med på 4-årsklubben. To av samlingene er i ØRK, én samling i Rælingen kirke og én samling på 
bondegård (Hektner gård). På samlingene har vi hobbyaktiviteter, lek, samlingsstund og 
måltidsfellesskap. Noen foreldre er med barnet sitt, andre sitter og venter i kirkerommet. Når vi er på 
bondegård får vi være i fjøset og hilse på kuer, vi er ute og har samling rundt bålet. Siste klubbkveld 
har vi også foreldremøte hvor vi gir info om gudstjenesten med utdeling av «Min kirkebok 4» samt 
tilbud for barna videre i trosopplæringen og LEGO-klubben, menighetens kontinuerlige familiearbeid. 
I 2015 hadde vi tre unge med som hjelpeledere sammen med Menighetspedagog og andre i stab. I 
tillegg hadde vi frivillige med til hjelp under kveldsmaten. 

Utdeling av 4-årsboka 
Vi hadde gudstjenester med utdeling av 4-årsboka i begge kirkene. Totalt delte vi ut 45 «Min 
kirkebok 4». 

5 år - Påskevandring på LEGO-klubben 
Påskevandringer har vi hatt med barnehagene i kommunen vår i mange år. Også noen skoleklasser 
benytter seg av disse vandringene. For å få påskevandringene med som et synlig tiltak i 
trosopplæringen vår, inviterer vi alle døpte 5-åringer til en LEGO-klubbsamling der vi har 
påskevandring før vi bygger LEGO. Tiltaket har middagsservering for hele familien, før vi går igjennom 
påskedagene.  Vi har laget en vakker, innholdsrik og spennende påskevandring hvor barna får bruke 
alle sansene i møte med påskebudskapet. 

6 år - Helt førsteklasses 
Våren 2015 inviterte vi for første gang til tiltaket «Helt førsteklasses». Her inviterte vi alle døpte barn 
som skulle begynne på skolen til høsten. De kom tidlig søndag morgen til ulike skoleforberedende 
aktiviteter i tillegg til gudstjenesteverksted. Vi samarbeidet med speideren som hadde en uteaktivitet 
med barna i løpet av samlingen. De kommende førsteklassingene deltok på gudstjeneste og fikk 
utdelt «Min kirkebok 6» fra IKO. 

7 år - Adventsprell 
7-åringer inviteres til en kveld i kirken med måltidsfellesskap, risengrynsgrøt, julevandring og 
juleverksted. Over 40 barn deltok på dette tiltaket. Rekruttering skjer ved at det sendes invitasjon i 
posten til alle medlemmer og tilhørende 7-åringer, samt at det informeres på menighetens 
hjemmeside. 
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8 år - Tårnagenter 
Å være tårnagent betyr å delta på mange spennende aktiviteter: Skattejakt, symboljakt, tur i 
klokketårnet og gudstjenesteverksted er noe av det som står på agendaen. Barna kom til kirken 
lørdag formiddag og var i aktivitet helt fram til kvelden. Ut på kvelden dro barna hjem for å sove. 
Søndag møttes vi til tårnagentgudstjeneste i ØRK. Vi hadde i 2015 flyttet arrangementet fra 9-åringer 
til 8-åringer. Dette var ikke lurt, derfor kommer vi til å gå tilbake til at dette tiltaket er for 9-åringene. 
De som er et år yngre ble rett og slett litt for små for et slikt tiltak med det innholdet vi har lagt opp 
til. I 2015 var 35 barn med som tårnagenter. Rekruttering skjer ved at det sendes invitasjon i posten 
til alle døpte og tilhørende i målgruppen. Det informeres også om dette på menighetens 
hjemmeside. KFUM-speiderne var med på dette tiltaket. 

10 år - Lys våken 
Lys våken arrangerer vi alltid første helgen i advent. Også til dette tiltaket sender vi ut invitasjon til 
alle i målgruppen. Barna kommer til ØRK lørdag ettermiddag med bagasje for overnatting i kirken. Vi 
har velprøvde aktiviteter for barna, både ute og inne. Etter hvert blir det gudstjenesteverksted og 
nattkino. Frokost inntas søndag morgen, før siste forberedelser til gudstjenesten. Lys våken handler 
om å være lys våkne for det som skjer rundt oss. Vi skal være lys våkne for hverandre, for Gud og for 
oss selv. 37 barn deltok på Lys våken i 2015. 

11 år- Kode B 
Tema for Kode B er Bibelen. Barna lærer både om Bibelen og å slå opp i Bibelen. Vi bruker Bibelen 
aktivt og barna får tilbud om å kjøpe sin egen bibel til redusert pris. Vi har også sorg, død og håp som 
tema. Tiltaket arrangeres ved Rælingen kirke. Vi bruker både kirkerommet, kirkegården og 
Menighetshuset. Barna kom til kirken fredag ettermiddag, og kvelden ble avsluttet i kirkerommet 
med kveldsbønn. Her var foreldrene til barna også med. I 2015 deltok 22 barn på Kode B. 

 

4 Faste aktiviteter for barn 

4.1 Legoklubben 

Legoklubben ble startet i november 2012 som tilbud rettet spesielt mot førskolebarn (4 - 6 år). 
Samtidig er det et fellesskapsarrangement på tvers av generasjonene hvor alle er velkommen. Vi 
opplever derfor i Legoklubben at både småsøsken, større søsken, foreldre og besteforeldre er med.  
Legoklubben er et sted hvor alle trives, både jenter og gutter, mødre og fedre. Det er god 
representasjon av begge kjønn, med en liten overvekt av gutter. 

Tidligere sokneprest i Rælingen, Hildigunn Hauger-Dalsgard ledet samlingene fram til våren 2015. Da 
sluttet hun, og i en overgangsperiode var det trosopplæringsmedarbeider Tuva Weideborg Hongve 
som ledet samlingene. Fra og med september 2015 er det den nye soknepresten i Rælingen, 
Elisabeth Kristiansen som har hovedansvar for å lede Legoklubben, i tett samarbeid med 
menighetspedagog Marianne Offernes og Tuva Weideborg Hongve.  

Vi har sett at det har skjedd et generasjonsskifte på Legoklubben, der mange av familiene som var 
med fra begynnelsen har sluttet - barna har blitt for store! – og nye familier har kommet til. Det siste 
året har vi vært i gjennomsnitt 30 – 35 mennesker på hver samling, hvorav halvparten barn. Vi ser at 
vi har rekruttert en del familier fra arrangementer i trosopplæringen, slik som Krøllekveld (for 2-
åringer), Knøttesang (for 3-åringer) og 4-årsklubb. Formålet med Legoklubben er å invitere inn til et 
kristent fellesskap, hvor vi deler måltid, sangen, bibelfortellingen og legobyggingen. Mye variasjon, 
mye glede. 

Legoklubben har helt fra starten hatt tydelig forankring opp mot gudstjenesten påfølgende søndag. 
Sangene vi synger på Legoklubben, fortellingene vi hører, legofigurene vi bygger og velsignelsen vi 
avslutter hver samling med, blir tatt med inn i gudstjenesten søndagen etter. Alle fremmøtte på 
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Legoklubben blir invitert spesielt til denne gudstjenesten, men vi opplever dessverre at få familier 
kommer på gudstjenestene. Vi ser her at vi har et arbeid å gjøre, for å lykkes med dette.  

For å få til Legoklubben er vi avhengige av frivillige medarbeidere som gir av sin tid og blir med i alt 
det praktiske rundt samlingen. Vi er heldige som har en gruppe damer som trofast stiller opp som 
kjøkkenhjelp, tilbereder maten og rydder av etterpå for oss. Uten dem ville ikke Legoklubben vært 
mulig. Vi har to ungdomsledere som hjelper til med registrering og deltakelse både under sang og 
legobygging. Noe spesielt barna setter veldig stor pris på. I tillegg til prest og organist er Toril 
Svorkmo også med og tar ansvar for å lede samlingen og ha ansvar for fortellingen.  

Etter snart fire år har Legoklubben etablert seg som et kjent og populært tilbud i Rælingen menighet, 
og vi får stadig nye påmeldte.  

 

4.2 Øvre Rælingen familiekor 

Familiekoret og TWEENS drives fremdeles som et «prosjektkor». Vi øver på lørdag og synger i 
gudstjenesten den påfølgende søndagen. 

Siden Øvre Rælingen kirke var under oppussing mellom jul og påske hadde vi 2 færre samlinger enn 
vanlig i vårsemesteret.  

På samlingene øver vi på det vi skal synge og ellers være med på i gudstjenesten den påfølgende 
søndagen. Dette kan i tillegg til korsang  f.eks være å lese tekst, bønner, lystenning etc. Hver gang har vi 
en pause midt i samlingen hvor det er satt av tid til prat. 

Antall deltakere på familiekoret har gått ned. Det har variert mellom 12-13 og i overkant av 20 pr. 
øvelse. Det er særlig rekruttering av yngre barn som er en utfordring. 

 

4.3  Tweens 

Høsten 2010 opprettet vi en egen gruppe for barna fra 3. klasse og oppover. Dette fungerer fortsatt 
veldig fint. Jeg opplever at barna er lenger med i koret enn de ellers ville vært, og jeg tror også det er 
litt ekstra stas når man får «rykke opp».  

13 jenter har vært innom TWEENS i år. Det varierer litt fra samling til samling hvor mange som kommer 
(akkurat som i familiekoret). 

Denne gruppa har fått noen ekstra oppgaver i form av egne sanger, forsangertjeneste, tekstlesing etc. 
Eksempelvis synger de alltid en sang til dåpsbarna hvis det er dåp i gudstjenesten. De kan også få i 
oppgave å synge under nattverdutdelingen eller under ofring. 

I 2014 tok jeg for første gang med meg TWEENS på den første av de to julaften-gudstjenestene. Dette 
syntes jeg fungerte så bra at jeg gjorde det samme i 2015. Det fungert like bra denne gangen, så dette 
er noe jeg ser for meg blir en fast tradisjon. 

For begge korene gjelder at… 

 de ledes av kantor Åse Torill Løvoll. Anne Vaaga er pianist, mens John Olav Slørdahl er bassist. I 
tillegg har Ester Berling (kjøkkenansvarlig) vært med som medhjelper på flere av samlingene – 
det er et uvurderlig gode å være flere om ansvaret! 

 de hadde 5 samlinger i 2014; kun 2 i vårsemesteret (grunnet oppussingen) og 3 på høsten. I 
tillegg var TWEENS med på julaften. 

 Petrine barnehage sang sammen med familiekoret på storfamiliemessen i oktober. 
Samarbeidet mellom kor og barnehage føles stadig like positivt. 
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 de har alle sine samlinger i Øvre Rælingen kirke. Som de siste årene hadde vi også i 2015 en 
gudstjenesteopptreden til Rælingen kirke. Dette var på siste samling før sommeren, hvor vi 
etter gudstjenesten også hadde sommeravslutning sammen med LEGO-klubben. Det er fint å 
kunne delta litt i begge kirker ettersom vi har medlemmer fra begge sokn.  

Jeg opplever at familiekoret og TWEENS er til berikelse for menigheten, og kjenner glede over å kunne 
ha dem med ved familiegudstjenestene i kirka. 

 

5 Ungdomsarbeidet 

5.1 Konfirmantarbeidet  

2015 ble et veldig fint arbeidsår i konfirmantarbeidet. 95 konfirmanter tilsvarer en 
konfirmasjonsandel på 79% av alle døpte. Likevel er det mange ungdommer i Rælingen som ikke blir 
konfirmert i kirken, noe som skyldes at de ikke har tilhørighet i Den norske kirke. 

Vi kjørte i stor grad det samme konfirmantopplegget som året før, med de samme temaene og like 
mye undervisning og samme antall samlinger. Vi videreførte tradisjonen med et skikkelig kickoff. 
Også denne gangen kom vår egen leirpianist og humørspreder, Simen Juul-Hansen, fra Liverpool for å 
synge og spille. Vi kjørte et gudstjenestekurs for konfirmantene helt i begynnelsen, og hadde en kveld 
med Salmeslag, hvor konfirmantene konkurrerte i salmesang. Konfirmantarbeidet er et 
samarbeidsprosjekt for de fleste i staben. Dette året hadde vi seks undervisningsgrupper fordelt på 
tre prester og kateketen. Vi har konfirmanter fra Sandbekken på tirsdager og Marikollen på 
onsdager. I vanlige konfirmanttimer har vi en del felles og en del i mindre grupper. Det er kateketen 
som organiserer det meste og trekker i mange tråder. Konfirmasjonstiden er lagt opp som 
leirkonfirmasjon, med mulighet til å velge mellom to ulike sommerleirer. 

Også i år ble leirene avviklet på Strandheim leirsted, like ved Oslofjorden. Vi hadde også i år massevis 
av ungdommer som ville være ledere, så det gror fortsatt godt i ledertreningsarbeidet i Rælingen. 
Opplegget for leirene fungerte meget godt. Vi gjennomførte gruppesamtaler med alle 
konfirmantene. Det var 2-4 konfirmanter i hver gruppe som kom inn til høring og forbønn. Det er gøy 
å se at de unge lederne var aktive deltakere i samtalene. Dette er en praksis som vi nå har hatt de 
siste årene. 

Til sammen 18 fjorkonfirmanter og 27 erfarne ledere var med på leirene. I tillegg var 5 fra staben 
involvert: Prestene Sigrun Hermannsdottir og Elisabeth Kristiansen, menighetspedagog Marianne 
Offernes, trosopplærer Tuva Weideborg Hongve og kateket Åsmund Offernes. Det er en drøm å ha 
med så mange dyktige fjorkonfirmanter og en hel gjeng med etablerte ledere som har mange år med 
leirerfaring i bagasjen. 

Alle konfirmantene har ellers deltatt på sju undervisningssamvær og vært med på pilegrimsvandring 
til Bjønnåsen. I tillegg satset vi ekstra hardt på fasteaksjonen; dette året samlet vi inn over 107.000 til 
Kirkens Nødhjelp. Enda en gang ny rekord! 

Åtte fine konfirmasjonsgudstjenester i månedsskillet august/september danner en flott avslutning på 
året som konfirmant i Rælingen. Alle konfirmantene mottar etter dette invitasjon til å delta på 
hjelpelederkurs det kommende året. Det nye kurset startet i september med 35 deltakere. 

5.2 Ledertrening 

Hjelpelederkurs 
Det var ganske stor rekruttering til hjelpelederkurset, men en del falt fra underveis. 18 ble med som 
leirledere, noe som er et fint antall. Året før var det 32 som fullførte kurset. Kurset har sin naturlige 
praksisperiode knyttet til konfirmantleirene, men også underveis er det ca. 10 samvær og flere 
praksisoppgaver innenfor trosopplæringen i Rælingen. Dette skjer i samarbeid med 
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menighetspedagogen. Ansvarlige for kurset har vært kapellan Sigrun Hermannsdottir og kateket 
Åsmund Offernes. Opplegget er i all hovedsak egenutviklet. Kurset har stort sett foregått på kveldstid 
i Øvre Rælingen kirke og én weekend på Dalen i Nittedal (45 deltakere – ny rekord). 

Alfa 1 
De som går videre på lederkurs etter at de har sluttet på ungdomsskolen er en viktig ressurs for 
menighetene. Siden vi i tillegg ikke har noe annet tilbud til denne aldersgruppen, blir dette arbeidet 
svært sentralt. Av våre mange hjelpeledere fra 2014, valgte hele 20 å være med videre på Lederkurs 
1. Dette har vært en meget positiv gjeng, og i palmehelgen reiste vi med 22 deltakere til Liverpool. Vi 
har i år fortsatt arbeidet med å integrere de eldre lederne mer i hjelpeledernes opplegg for å skape 
et større miljø som alle kan kjenne seg hjemme i. Deltakerne har mange muligheter til å delta i 
menighetens arbeid, men det er vanskelig for mange å prioritere arbeidet i kirken i forhold til 
skolearbeid, idrett og jobb. 

Alfa 2 
Det er nå 16 ungdommer som er over 18 år og deltakere på Lederkurs del 2. Dette kurset handler 
mye om å få mer ansvar og fungere som forbilder for de yngre lederne. Undervisningsopplegget er 
integrert med deltakerne på Alfa 1. 

Alfa 
Vi bruker nå det etablerte Alfa-navnet som en samlebetegnelse på alt ungdomsarbeidet som ikke er 
konfirmantarbeid og ofte ikke direkte knyttet til trosopplæringen. Vi skrev det «Alpha» før, men 
dette har vi sluttet med for å ikke skape forvirring i forhold til Alpha-kursene som flere menigheter 
arrangerer. Det er muligheter for å hente inn en del penger som kan brukes i ungdomsarbeidet, så 
det er viktig å ha god kontroll på hvordan ungdomsarbeidet skal struktureres administrativt og 
økonomisk. 

Oppsummering 
Det går fint med konfirmantarbeidet og ledertreningsarbeidet i menighetene i Rælingen. Vi har en 
spennende ungdomsgjeng i menigheten, og på ledersamlingene er vi ofte over 50 ungdommer. 

 

6 Det diakonale arbeidet i Rælingen 

Ansvarlig for det diakonale arbeidet: 
Diakon Karin K. Oyenuga var ansvarlig i samarbeid med diakoniutvalget.   

6.1 Strategi/Ledelse 

Diakoniutvalget  
Diakoniutvalget er et rådgivende og samordnede organ for menighetsrådet i deres arbeid for diakoni 
og samfunnsspørsmål i Rælingen. Diakoniutvalget i Rælingen er et underutvalg under 
menighetsrådet i Rælingen. Diakoniutvalget jobber for å fremme nestekjærlighet, inkluderende 
felleskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. I året som har gått har det vært seks 
møter. Det har også blitt avholdt to «arbeidsmøter» der det er blitt jobbet med diakoniplan og 
ferdigstilt et nyredigert mandat for diakoniutvalget. 
 
Medlemmer av utvalget:  
Leder: Diakon Karin Oyenuga 
Sekretær: Sokneprest Elisabeth Kristiansen (fra okt. 15) 
Menighetspleien: Tore Müller. 
Rælingen menighet: Åse Kagenes, Arnhild Wist Borge (medlem og sekretær fram til okt. 15) 
Øvre Rælingen menighet: Liisa Pakkannen, Ester O. Berling.  
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Diakonal fagutvikling –Fagdager/Kurs 
«I samme hus». Menighetsutvikling og forståelse av menighet som fellesskap på MF (17.03.15) 
«Ung og perfekt». Diakoniens dag på Diakonhjemmet (22.10.15) 
«Kan jeg ikke bare ta meg sammen?» Sorgens konsekvenser i hverdagen (21.10.15) 
 

 Diakonens verv 2015 
- Medlem i Styringsgruppa for tilrettelagte gudstjenester i Nedre Romerike prosti 
- Medlem og leder av Arrangementskomiteen for «Dugnadsaksjon for flyktninger» 
- Styremedlem i Borg Diakonforbunds lokallag. 

 

6.2 Diverse diakonale tiltak 

Besøk på sykehjemmene  
Diakonen og sokneprest Elisabeth Kristiansen har hatt fast besøkstjeneste på sykehjemmene i 2015. 
Hver 14. dag har Løvenstadtunet og Fjerdingby omsorgssenter fått besøk 2 - 4 timer. Det har blitt 
tilbudt alt fra samtale og sjelesorg til bønn og bibellesning. Det har også vært tatt mange telefoner i 
løpet av året, til mennesker som trenger at noen slår på tråden for å høre hvordan de har det.  
 
Besøkstjenesten  
Besøkstjenesten består ca. 15 besøkere som besøker ca. like mange besøksmottakere. Tjenesten har 
gått sin gang. De som får besøk er ofte eldre, ensomme eller syke. De fleste får besøk hver uke eller 
hver 14. dag. Det tilbys alt fra prat rundt kaffekoppen, til mer praktiske ærend.  
 
 

6.3 Diakonale gudstjenester 

Diakoniens dag  
Vår/Vinter: Gudstjeneste med diakonalt preg 
Bønnevandring med diakonale bønnestasjoner, diakonale forbønner og sangvalg.  

Gudstjenester på sykehjemmene 
Det ble i år for første gang avholdt gudstjenester på sykehjemmene. Prestene vedtok, etter initiativ 
fra diakonen, høsten 2015 å starte opp med to gudstjenester på hvert sykehjem i løpet av året. Én 
gudstjeneste pr. semester på hvert sykehjem. Det ble tatt godt imot og vil følges opp videre.  

Tilrettelagte gudstjenester   
Styringsgruppa for de tilrettelagte gudstjenestene på Nedre Romerike har i 2015 arrangert fem 
gudstjenester tilrettelagt for mennesker med utviklingshemming. Én av disse ble holdt i Øvre 
Rælingen kirke, de resterende gudstjenestene ble holdt i Fjellhamar kirke. Disse gudstjenestene har 
et forenklet innehold, med kjente sanger og mye deltagelse fra brukergruppen. Det er også lagt opp 
til sosialt samvær etter gudstjenesten. Diakonen har et spesielt ansvar for å lage plakater, brosjyrer, 
gudstjenesteprogram, samt legge ut info på «hva skjer» på rb.no. 

Allehelgensmesse i Rælingen kirke 
Diakonen og diakoniutvalget jobbet i samarbeid med prestene og kantor om å tilby et bredt tilbud til 
menigheten denne dagen. Kirken var åpen fra kl. 14 - 17, slik at menigheten kunne komme for å 
tenne lys og sitte i kirken. Gudstjenesten startet kl. 17.00, og etterpå ble det servert kirkekaffe i 
kapellet. Diakoniutvalget og Menighetspleien stod i felleskap for kirkekaffen. Det var godt oppmøte. 
Det ble også delt ut brosjyrer fra Sorgstøttesenteret på A-hus med info til sørgende i forskjellige 
livssituasjoner.  
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6.4 Internasjonal diakoni 

TV-aksjonen 2015.  
Diakonen hadde i samarbeid med Edith Bjørkås ansvar for å organisere og gjennomføre kirkens del av 
engasjementet rundt TV-aksjonen. Bøssebærere ble vervet og roder fordelt. God oppslutning og 
pengene gikk til Regnskogfondet. 

 
«Dugnadsaksjon for flyktninger» 
Diakonen tok i oktober 2015 initiativet til noe hun kalte «Dugnadsaksjon for flyktninger» og inviterte 
med seg kommunen, samt frivillige organisasjoner og kirkesamfunn i Rælingen på tiltaket. De hadde 
idémyldringsmøte i november, og ballen ble spilt videre til dem som var til stede. Temaet for møtet 
var: Hva kan vi gjøre i møte med flyktningkrisen som har rammet Europa høsten 2015? Flere 
konkrete forslag ble skissert opp, og de fleste som var på dette første møte ble med i en 
arrangementskomite. Denne komiteen møttes flere ganger før jul, og valgte å satse på å arrangere en 
gratiskonsert til inntekt for Flyktninghjelpen (05.03.16). 

Andre konkrete resultater av komiteens arbeid: 

 Innsamling av julegaver til flyktningmottak i Skedsmo gjennom et engasjement fra Petrine 
barnehage 

 Det ble også planlagt å gjennomføre «Åpen gård» for flyktninger i jan. 2016 på initiativ fra 
Filadelfiakirken. 

Misjon 
Diakonen har hatt kontakt med leder av misjonsprosjektet til Øvre Rælingen menighet og jobbet for 
økt engasjement i menighetene. Arbeidet fortsetter. Planlegging av menighetstur til 
misjonsprosjektet vårt sommer 2016 i Estland er påbegynt. 

 

6.5 Diakonale samarbeidstiltak 

Kirkens sangstund 
To ganger i mnd. ble det arrangert «Kirkens sangstund» på sykehjemmene i Rælingen. Det er en 
samling der kantor, samt diakon/prest og Menighetspleien holder sangstund. Menighetspleien står 
for oppvartning og opp- og nedrigging. Kirken står for musikk, ledelse og andakt. Det avholdes hver 
14. dag enten på Løvenstadtunet eller Fjerdingby omsorgssenter. 7 samlinger totalt i 2015 fordelt på 
begge sykehjemmene.  

Vårfest  
Vi hadde vårfest i år også. Vårfesten er en fest for bygdas innbyggere, samt menighetens frivillige, 
besøkstjenesten og deres besøksmottakere. Det var levende musikk, gjestetaler, god bevertning og 
godt sosialt lag. Menighetspleien arrangerte, diakonen ledet og diakoniutvalget hjalp til med 
gjennomføringen. 

Arbeidsstua  
I Øvre Rælingen kirkes kirkestue møtes 10 pensjonister to ganger i mnd. for å bruke formiddagen 
sammen. Hovedaktiviteten til «Arbeidsstua» er strikking og hekling. Prestene og diakonen har deltatt 
på disse samlingene med andakt og prat. Menighetspleien ved Audhild Degerdal har ledet dette 
tilbudet, samt laget mat i samarbeid med andre frivillige.  Arbeidsstua har i år vært på to turer. Én de 
har arrangert selv, og én som menighetspleien arrangerte. 

I tillegg til de faste møtepunktene har Arbeidsstua også én gang i året reist på tur sammen i regi av 
Menighetspleien. Da er det blitt leid en stor buss, og hele bygdas pensjonister er blitt invitert med på 
dagsturer til forskjellige destinasjoner. Se nærmere beskrivelse av årets tur i Menighetspleiens egen 
årsmelding. 
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7 Årsmeldinger for andre virksomheter 

7.1  Årsmelding for Rælingen Menighetspleie 2015 

Styret hadde i 2015 følgende sammensetning: 

Leder: Audhild Degerdal 
Nestleder: Ingeborg Randen 
Kasserer : Kirsten Müller 
Sekretær: Signora Gåsland 
Styremedl.: Brit H. Svenungsen 

Styremedl.: AstridWaag 
Valgkomite: Tore B. Müller og Lars Gunnar Gåsland 
Varamedlem: Reidar Randen 
Representant til diakonatet: Tore B. Müller 

Årsmøtet ble avholdt på Tajetunet 18. februar 2015. Det var dette året kun åtte personer til stede. 
Årsmeldingen ble presentert av sekretæren, Signora Gåsland. Ingen merknader til den. Tore B. Muller 
presenterte regnskapet som var revidert og funnet i orden av revisor Eva Davik. Valgkomiteen, som 
bestod av Tore B. Müller og Lars Gunnar Gåsland, hadde ingen nye navn til valg for nytt styre. De som 
var på valg var følgende: Audhild Degerdal, Brit H. Svenungsen, Kirsten Muller og Ingeborg Randen. 
Alle fire hadde sagt seg villige til gjenvalg, og de ble dermed valgt inn igjen. Audhild Degerdal ble 
valgt som leder for et nytt år. Valgkomiteen innehar dette vervet videre. Tore B. Muller tok over etter 
Kirsten Muller som representant til diakonatet. 

Som tidligere fortsatte vi også dette året med hyggetreffene på Tajetunet. Vi hadde ingen 
medlemsmøter på menighetshuset. Vi hadde i alt9 treff på Tajetunet. Eva Davik var trofast pianist 
der og på adventsmøte var Theodor Hauger ansvarlig for sang og musikk. Andaktsholdere har vært: 
Tore B. Müller, Birgitta Valnes, Elisabeth Kristiansen og ellers en fra styret. 

Vi deltok med servering av kaffe og kaker på Kirkens sangstund på Løvenstadtunet 10 ganger, og på 
Fjerdingby Omsorgssenter 9 ganger dette året. Menighetspleien fortsatte å ha ansvaret for 
kirkekaffen som ble servert i kirka rett etter gudstjenesten den påfølgende søndagen etter at 
Legoklubben hadde holdt sin månedlige samling på onsdagen. Det viste seg også å være vanskelig å 
få nok folk til å lage lapskaus tilfellesmiddagen før Legoklubben, så noen fra menighetspleien stilte 
også opp der noen ganger. 

I løpet av året hadde vi sju styremøter. 

Tradisjonen tro arrangerte vi sammen med diakonatet også dette året vårfest med ca.80 personer til 
stede. Vi hadde besøk av prost Torstein Lalim som fortalte fra sin tid som prest i Balsfjord, der han 
som ung prest tok over presteembetet etter Børre Knutsen. Dette ble lagt frem på en meget 
fengslende og fin måte og var veldig interessent å høre på. Som sangkrefter denne kvelden hadde vi 
Rælingen seniorkor som sang 5 sanger i to omganger. Menighetens nye trosopplærer, Tuva, sang : 
«Våren» av Grieg og «Kom mai du skjønne milde» (Den sang hun på tysk ). Hun er også utdannet 
sangpedagog, og sang vakkert. Ingeborg Randen leste tre dikt av sin onkel Jan Magnus Bruheim. Hun 
fremførte dem på originalspråket, på en varm og fin måte. Diakon Karin Oyenuga ledet festen på en 
glimrende måte. 

26. august arrangerte vi busstur til Haraldvangen i Hurdal. 40 pensjonister var med. Første stopp var 
Nebbenes kafeteria, hvor vi fikk oss kaffe med nogo attåt. Det var ikke så varmt i været, så 
forholdene lå mest til rette for inneaktiviteter på Haraldvangen. Sjefen på Haraldvangen fortalte om 
stedet og den nåværende driften. Diakon Karin hadde med noen konkurranser og Birgitta Valnes 
holdt andakt. Selvfølgelig hadde vi bestilt middag, som bestod av kjøttkaker med surkål og 
karamellpudding til dessert. En fin og vellykket tur ble det. 

15. april var det tilrettelagt gudstjeneste hvor menighetspleien hadde ansvaret for servering av 
pølser og is. Også dette året sørget Ingeborg Randen for overlevering av lilla orkideer til 
sykehjemmene og en del enkeltpersoner i forbindelse med advent. 
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Økonomisk støtte i 20L5 ble fordelt slik: 

1. Menighetstur til Hermon i januar måned : 15 000,- 

2. Busstur m/bespisning til Haraldvangen i Hurdal : 20 946,- 

3. Støtte til kjøp av 20 stk. " Salmesang" av Alf Knutsen til bruk på sykehjemmene, Burholen og 
Haugerveien: 8 000,- 

4. Støtte til «Ironman» for LUB sitt sorgstøttearbeid: 5 000,- 

5. Støtte til sorgkurs for diakon Karin Oyenuga 754,- 

Når det gielder økonomien for øvrig, vises det til regnskapet for 2014. 

 

 

 

7.2 Rælingen menighetstrim 

Rælingen menighetstrim er nå fra 10-15 personer av begge kjønn som spiller volleyball mandager kl. 
20-22 på Blystadlia  barneskole.  

Vi har det veldig sosialt og gøy.  Får trimmet både kroppen og lattermusklene, og det gir fin trim og 
lite skader. Et godt sosial miljø hvor vi blir kjent med nye og gamle medspillere.  Deltakerne kommer 
fra flere nasjoner. 

Alle er velkommen og vi har plass til flere. 

 

Anders Bråthen  (kontaktperson) 
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7.3 Årsmelding Rælingen kirkelig fellesråd 

Innledning 
Borg bispedømme s visjon er at «Den norske kirke skal være en bekjennende, misjonerende, 
tjenende og åpen folkekirke». Kirken i Rælingen er en del av Borg bispedømme, og deler disse 
visjonene og målsettingene.  

 

Organisasjon 
Soknene er den grunnleggende enheten i Den norske kirke. I Rælingen er det to sokn, Rælingen og 
Øvre Rælingen. Sammen med menighetsrådet er fellesrådet soknets organ. Rælingen kirkelige 
fellesråd (FR) har ansvar for å utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomheten i kommunen, 
fremme samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen. 
Gravferdsloven 2012 legger føringer for gravferdsforvaltningen og utøvelsen av denne. 

 

Fellesrådets sammensetning 
Høsten 2015 var det kirkevalg. Menighetene i Rælingen har for perioden 2015 -2019 gått inn i et 
forsøksprosjekt hvor begge menighetsrådene er slått sammen til ett råd. 

For perioden 1 .desember 2011 – 1. desember 2015 var FRs sammensetning slik: 

Frode Olsbø Leder Margaret Ugland Vara for F. Olsbø 

Arne Bjørkås Nestleder Morten Wilhelmsen Vara for A. Bjørkås 

Kjellaug G. Harstad Medlem (Rælingen) Inger Beate Otterlei Vara for K. G. Harstad 

Heiko Martin Medlem (Øvre Rælingen) Åse Aamodt Vara for H. Martin 

Magne Klubben Geistlig representant Sigrun Hermannsdottir Vara for geistlig repr. 

Terje Strøm Kommunal representant Geir Dalholt Vara for kommunal repr. 

 

For inneværende valgperiode er FRs sammensetning slik: 

Terje Strøm Leder (Øvre Rælingen) Arne Hjørnevik Vara for T. Strøm 

Morten Sjølli Nestleder (Rælingen) Per Olav Kristoffersen Vara for M. Sjølli 

Kjersti Viola Jacobsen Medlem (Øvre Rælingen) Jorun Hox Vara for K. V. Jacobsen 

Johan Jahr Medlem (Rælingen) Inger Beate Otterlei Vara for J. Jahr 

Torstein Lalim Geistlig representant Magne Klubben Vara for geistlig repr. 

Sigrid E. Rønning Kommunal representant Lene Skovholt Vara for kommunal repr. 

 

Møter og saker 
FR hadde 8 ordinære møter, 2 ekstraordinære møter og behandlet 47 saker i 2015.  

Temaer som har vært behandlet er: Budsjett, regnskap og revisjon. Tilsettinger og revidering av IA-
avtalen. Oppgradering med etablering av jordvarmeanlegg samt spørsmål om intonasjon av orgel 
eller nytt orgel i Øvre Rælingen kirke (ØRK) har vært ofte på sakslista. Etablering av minnelund og ny 
driftsbygning på kirkegården er under planlegging. 

Både sentralt og lokalt skjer det omfattende endringsarbeid i kirka vår. I løpet av de neste årene skal 
skille mellom stat og kirke avklart med de konsekvenser dette vil medføre for blant annet kirkas 
interne organisering. 
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Personal 

FR har arbeidsgiveransvar for 25 personer som utgjør 20,6 årsverk. I tillegg kommer noen 
midlertidige tilsatte kirketjenere og sesongarbeidere på kirkegården. . 

Liste over stillinger: 

Fellesrådet Årsverk Petrine barnehage Årsverk 

Kantor/organist 1,5 Daglig leder 0,8 

Kateket 1,0 Ped. ledere 3,0 

Diakon 1,0 Assistenter 4,0 

Menighetspedagog 1,4 Fagarbeider 2,0 

Sekretær 1,0   

Kontormedarbeider 0,6   

Kirketjener 0,5   

Renholder 0,8   

Kirkegårdsformann 1,0   

Kirkegårdsarbeider 0,5   

Vaktmester 0,5   

Kirkeverge 1,0   

Sum FR 10,8 Sum Petrine 9,8 

  Totalt  20,6 

 

Arbeidsgiveransvaret for våre 3 prester er det bispedømmerådet som har. Hildigunn Hauger 
Dalsgaard sa opp sin stilling i Rælingen pr. 01.03.2015, og Elisabeth Kristiansen ble 01.10.2015 ansatt 
som ny sokneprest. 

Kantor Alf Knutsen har fungert som vikar knyttet til Rælingen kirke siden 15.09.2014. Han ble fast 
tilsatt i stillingen pr. 01.05.2015. Tuva Weideborg Hongve ble tilsatt i 40 % stilling som 
trosopplæringsmedarbeider pr. 02.01.2015. 

 

Kirkebyggene, Rælingen kapell- og kirkegård 
Den planlagte oppgraderingen av ØRK ble gjennomført og ferdigstilt. Kirkerommet er malt, skinnet 
på alterringen er skiftet og det er i samråd med Rælingen kommune etablert jordvarmeanlegg. Som 
«toppdekke» på gulvet er det lagt fliser - type 60x60/Subway/Margres. Solskjerming til vinduene i 
alterpartiet ble montert.  Det er investert i 450 kirkestoler. Stolene er fra Helland fabrikker og 
produsert i heltre eik, polstret med blått ullstoff fra Gudbrandsdalen ullvarefabrikk. Deler av de 
gamle kirkebenkene ble demontert og donert vekk for å brukes på en skole for jenter i Sierra Leone. 
Takk til flotte ungdommer i samarbeid med kateketen, som gjorde dette mulig! 

Det ble påvist en vannlekkasje i et vannrør inn til ØRK. Skaden ble utbedret første gang våren 2014, 
men i skrivende stund lekker det fortsatt. Kommunen har ansvar for utbedringen. 

I Rælingen kirke er prestesakristiet oppgradert, og det er etablert skap for oppbevaring av 
kirketekstiler. 

Petrine barnehage har oppgradert utelekeområdene sine ved å etablere en hinderløype. 

  



 Regnskap og årsberetning 2015 – Rælingen menighet og Øvre Rælingen menighet 

 Side 22 

Økonomi 
FR har nå en økonomi som gjør det mulig å drifte den kirkelige virksomheten forsvarlig, møte nye 
behov og uforutsette hendelser. Fortsatt er det etterslep på vedlikehold og nødvendige investeringer 
som må tas. På kort sikt er det behov for vedlikehold av dåpssakristiet og kirketjenerkontoret i 
Rælingen kirke. I ØRK må toalett nede, kjøkken i menighetssal samt kjøkken på personalrom 
oppgraderes. På Rælingen kirkegård planlegges etablering av minnelund og asfaltering av 
hovedveinettet. Etablering av ny driftsbygning er under utredning. 

Rælingen kirkelige fellesråds regnskapsrapport 2015 viser et negativt netto driftsresultat på kr. 
145.263,- for virksomheten totalt.  Resultatet skyldes i hovedsak oppgraderingen av ØRK, der deler 
av «toppdekke», ferdigstillelse av lydanlegg og renovering av alterring er ført over driftsregnskapet. 

Årsresultatet viser mindreforbruk på kr. 482.772,- for virksomheten totalt. Av dette er Petrine 
barnehages mindreforbruk på kr. 110.326,-. FRs mindreforbruk er på kr. 372.446,-. Mindreforbruket 
skyldes bruk av disposisjonsfond. 

 

Samarbeid med Rælingen kommune 
Kirkelig fellesråd opplever at samarbeidet med både folkevalgte og administrasjonen i kommunen 
fungerer svært godt. Her nevnes spesielt samarbeidet med enhet for økonomi og regnskap, personal, 
eiendom, teknisk, kultur og servicetorget, samt samarbeidet med ordfører, rådmann og 
kommunestyrets representant i FR. 

 

Petrine barnehage 
Petrine barnehage er eid av FR. Barnehagens visjon er «lille Petrine - et godt sted å være». 

Vi har i år byttet navn på avdelingene våre. Petrine har 42 barn i år fordelt på 3 avdelinger: 

 Maurtua: 18 barn (4 - 5 år) 

 Blåbærtua: 15 barn (2 - 3 år) 

 Nøtteliten: 9 barn (1 - 2 år) 
 

Petrine har 12 ansatte i 9,8 årsverk. Av disse er 3 pedagoger. Stine Mari Nilsson sa opp sin stilling, og 
pr. august ble Mari Thorsen ansatt som fagarbeider. 

Petrine barnehage deltok i kommunens brukerundersøkelse våren 2015 og skårer høyt på denne. 
Antall søknader om plass hos oss er høy. Petrine samarbeider med staben i kirka om felles 
gudstjenester og andre samlinger. Samarbeidet med Rælingen kommune om tilskudd og økonomiske 
rammer er forutsigbart og godt. 

 

 


